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Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio Scolastico Territoriale di Como 

Via Borgo Vico, 171 – CAP 22100 – COMO - Codice Ipa: m_pi  
 
 

Scuole paritarie dell’infanzia - Contributi per l’inserimento degli alunni con disabilità - anno scolastico 2019/2020 
 

 
Denominazione 

 
Comune 

 
Onlus e/o 
comunale 

 
Alunni H  

 Contributo totale 
lettera A+B + 

integrazione DM 
380/2017  

  
 

Acconto  

 
  

Saldo   

 
 

IRES 4% 

 
 

Bollo  

 
Totale  
netto 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
ALBESE CON 
CASSANO 

  
1 

 
3.730,62 

 
1.391,54 

 
2.339,08 

 
93,56 

 
2,00 

 
2.243,52 

 
FONDAZIONE SCUOLA MATERNA DI 
ALBIOLO "MARIA NESSI" 

 
ALBIOLO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA VIDARIO 

 
ALZATE BRIANZA 

  
4 

 
13.638,01 

 
3.084,78 

 
10.553,23 

 
422,13 

 
2,00 

 
10.129,10 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA MARCHESA 
LINA CARCANO 

 
ANZANO DEL PARCO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
RISORGIMENTO FONDAZIONE 

 
 
APPIANO GENTILE 

  
3 

 
8.946,09 

 
1.460,58 

 
7.485,51 

 
299,42 

 
2,00 

 
7.184,08 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CASATI SAN 
GIORGIO 

 
AROSIO 

  
3 

 
9.167,18 

 
1.493,25 

 
7.673,93 

 
306,96 

 
2,00 

 
7.364,97 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CAV. 
FEDERICO FIORONI 

 
BELLAGIO 

  
 
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA G.GARIBALDI 

 
BELLAGIO 

  
0 
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SCUOLA DELL'INFANZIA 
G.ANDREOLA 

 
BELLAGIO/               
Civenna 

  
1 

       
      5.527,33 

     
   1.065,96 

 
        4.461,37 

 
178,45 

 
2,00 

 
4.280,91 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CERIANA 
DON CARLO 

 
BEREGAZZO CON 
FIGLIARO 

  
2 

       
      7.461,25 

 
           609,36 

 
        6.851,89 

 
274,08 

 
2,00 

 
6.575,81 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
BINAGO 

  
3 

          
   9.877,85 

 
       3.951,97 

 
        5.925,88 

 
237,04 

 
2,00 

 
5.686,84 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA "ODETTE 
RIVA" 

 
BIZZARONE 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA A. LUCINI 

 
BLEVIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN 
GIORGIO 

 
BREGNANO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA A 
TAGLIABUE 

 
BREGNANO 

  
2 

             
6.437,33 

       
 1.066,22 

    
    5.371,11 

 
214,84 

 
2,00 

 
5.154,27 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA EMMA 
PEREGO OSCULATI 

 
BRENNA 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ELEONORA 
PEDRAGLIO 

 
BRUNATE 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DON 
FRANCESCO SANGIORGIO 

 
BULGAROGRASSO 
(Comunale) 

 
SI 

 
2 

         
    6.783,48 

         
  995,49 

  
      5.787,99 

   
5.787,99 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA PADULLI 

 
CABIATE 

  
5 

         
 13.085,22 

     
   2.485,12 

     
 10.600,10 

 
424,00 

 
2,00 

 
10.174,10 

 
ASILO INFANTILE SANTA MARIA 

 
CADORAGO 

  
1 

        
     3.656,88 

        
   613,71 

     
   3.043,17 

 
121,73 

 
2,00 

 
2.919,45 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA S.ANNA 

 
CADORAGO Caslino al 
Piano 

 
SI 

 
2 

          
   8.570,95 

      
     642,38 

     
   7.928,57 

   
7.928,57 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA PIERANDREA 
COMOLLI 

 
CAGNO - Solbiate 

  
1 

          
   3.866,99 

     
   1.163,58 

     
   2.703,41 

 
108,14 

 
2,00 

 
2.593,27 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ENRICO 
TERRANEO 

 
CANTU' 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN CARLO 

 
CANTU' 

  
0 
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SCUOLA DELL'INFANZIA FILIPPO 
ARGENTI 

 
CANTU' 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SUORE 
SACRAMENTINE 

 
CANTU' 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA S. GIUSEPPE 

 
CANTU' 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN 
MICHELE 

 
CANTU' 

  
1 

 
3.292,62 

 
1.129,43 

 
2.163,19 

 
86,53 

 
2,00 

 
2.074,66 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN PAOLO 

 
CANTU' 

  
0 

 - -    

 
SCUOLA DELL'INFANZIA IL 
GIROTONDO Wardolf 

 
CANTU' 

  
1 

 
8.798,48 

 
1.207,29 

 
7.591,19 

 
303,65 

 
2,00 

 
7.285,54 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA E. e F. 
ARCELLAZZI 

 
CANZO 

  
1 

 
3.357,32 

 
1.046,52 

 
2.310,80 

 
92,43 

 
2,00 

 
2.216,37 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ARIBERTO 
DA INTIMIANO 

 
CAPIAGO INTIMIANO 

  
1 

 
3.066,98 

 
1.003,26 

 
2.063,72 

 
82,55 

 
2,00 

 
1.979,17 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ADA SCALINI 

 
CARBONATE 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ARNABOLDI 

 
CARIMATE 

  
2 

 
7.461,25 

 
647,63 

 
6.813,62 

 
272,54 

 
2,00 

 
6.539,07 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SERENA 

 
CARIMATE 

  
2 

 
7.461,25 

 
1.210,24 

 
6.251,01 

 
250,04 

 
2,00 

 
5.998,97 

 
GIOC@IMPAR@ 

 
CARIMATE  

  
1 

 
7.712,51 

  
7.712,51 

 
308,50 

 
2,00 

 
7.402,01 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SS. 
GIACOMO E FEDELE 

 
CARLAZZO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA BAMBIN 
GESU' 

 
CARUGO 

  
5 

 
13.612,75 

 
899,61 

 
12.713,14 

 
508,53 

 
2,00 

 
12.202,62 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ROSETTA 
TREMOLADA 

 
CASLINO D'ERBA 

  
0 

      

 
ASILO INFANTILE DI CASNATE CON 
BERNATE 

 
CASNATE CON 
BERNATE 

  
1 

 
3.055,73 

 
483,46 

 
2.572,27 

 
102,89 

 
2,00 

 
2.467,38 
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SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
CENTRO VALLE 
INTELVI - 
CASTIGLIONE INTELVI  

  
 
0 

  
 

 
 

   

 
SCUOLA DELL'INFANZIA G.GARIBALDI 

 
CERMENATE 

  
2 

 
7.267,01 

 
 

 
7.267,01 

 
290,68 

 
2,00 

 
6.974,33 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA di Piazza S. 
Stefano 

 
CERNOBBIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DAVIDE 
BERNASCONI 

 
CERNOBBIO 

  
1 

 
3.756,48 

  
3.756,48 

 
150,26 

 
2,00 

 
3.604,22 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CARLO E 
TERESA SAIBENE 

 
CIRIMIDO 

  
3 

 
14.353,95 

 
1.534,61 

 
12.819,34 

 
512,77 

 
2,00 

 
12.304,57 

 
ASILO INFANTILE ARMANDO DIAZ 

 
COLVERDE - Gironico 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN 
GIOVANNI BATTISTA 

 
COLVERDE - Parè 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DEDALO 
"ORSOLINE SAN CARLO" 

 
COMO 

 
SI 

 
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA S.ANTONINO 

 
COMO 

 
SI 

 
1 

 
3.484,55 

 
1.178,38 

 
2.306,17 

   
2.306,17 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA MATILDE DI 
CANOSSA 

 
COMO 

  
3 

 
8.432,01 

 
947,79 

 
7.484,22 

 
299,37 

 
2,00 

 
7.182,85 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN  
BARTOLOMEO 

 
COMO 

  
0 

  
 

 
 

   

 
SCUOLA MATERNA DI REBBIO 

 
COMO 

  
2 

 
7.676,48 

 
593,03 

 
7.083,45 

 
283,34 

 
2,00 

 
6.798,11 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA A. VOLTA 

 
COMO/ Breccia 

  
2 

 
14.982,58 

 
2.558,09 

 
12.424,49 

 
496,98 

 
2,00 

 
11.925,51 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CASA DEI 
BAMBINI 

 
COMO 

  
1 

 
4.092,61 

 
618,17 

 
3.474,44 

 
138,98 

 
2,00 

 
3.333,46 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN 
CARPOFORO 

 
COMO 

  
2 

 
9.569,30 

 
776,78 

 
8.792,52 

 
351,70 

 
2,00 

 
8.438,82 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA G. BAKHITA 

 
COMO 

  
0 
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SCUOLA DELL'INFANZIA WALDORF 

 
COMO  

  
0 

      

 
ASILO DELL'INFANZIA SAC. G. 
BERNASCONI 

 
COMO - Civiglio 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SANTA 
CHIARA 

 
COMO 

  
2 

 
12.891,09 

 
1.000,01 

 
11.891,08 

 
475,64 

 
2,00 

 
11.413,44 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA GALLIO 

 
COMO 

  
0 

      

 
SCUOLA MATERNA G. PANIZZA 

 
DOMASO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA IRENE 
FALCK 

 
DONGO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA di Buccinigo 

 
ERBA 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ANTONIO 
STANGA 

 
ERBA 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DR. F. 
CORNELIO 

 
EUPILIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DON 
CELESTINO RAVEGLIA 

 
FALOPPIO 

  
3 

 
11.430,78 

  
11.430,78 

 
457,23 

 
2,00 

 
10.971,55 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
PARROCCHIALE S. MARGHERITA 

 
FALOPPIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA S.GIUSEPPE 

 
FENEGRO' 

  
5 

 
17.942,06 

 
2.372,11 

 
15.569,95 

 
622,80 

 
2,00 

 
14.945,16 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA RAIMONDI 
MANTICA 

 
FINO MORNASCO 

  
0 

  
 

    

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ACHILLE 
BRIOSCHI 

 
GRANDATE 

  
1 

 
3.926,91 

 
637,25 

 
3.289,66 

 
131,59 

 
2,00 

 
3.156,08 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
GRAVEDONA 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA MARIA 

 
GRIANTE 

  
0 

                     -                       -      
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SCUOLA DELL'INFANZIA ISTITUTO 
PAOLO VI 

 
GUANZATE 

  
3 

        
   7.881,22 

     
   1.279,10 

   
     6.602,12 

 
264,08 

 
2,00 

 
6.336,03 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SACRO 
CUORE 

 
INVERIGO 

  
1 

     
        3.896,53 

        
   585,44 

      
  3.311,09 

 
132,44 

 
2,00 

 
3.176,65 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA MONS. 
POZZOLI 

 
INVERIGO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
LAGLIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
LAMBRUGO 

  
1 

          
   3.838,24 

         
  637,27 

     
   3.200,97 

 
128,04 

 
2,00 

 
3.070,93 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA GIOVANNI 
DE WICH 

 
LOCATE VARESINO 

  
1 

          
   3.292,62 

         
  516,35 

       
 2.776,27 

 
111,05 

 
2,00 

 
2.663,21 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA G. CARUGATI 

 
LOMAZZO 

  
2 

         
    7.361,70 

        
1.193,92 

 
       6.167,78 

 
246,71 

 
2,00 

 
5.919,07 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CONTE 
FILIPPO E CAROLINA RUSCA 

 
 
LURAGO MARINONE 

  
 
3 

           
  9.532,75 

     
   1.569,78 

       
 7.962,97 

 
318,52 

 
2,00 

 
7.642,45 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
LURATE CACCIVIO 

  
1 

        
     3.164,39 

          
 490,37 

       
 2.674,02 

 
106,96 

 
2,00 

 
2.565,06 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ANGELO E 
CAROLINA CATELLI 

 
LURATE CACCIVIO 

  
10 

        
  30.337,93 

       
 5.539,85 

 
      24.798,08 

 
991,92 

 
2,00 

 
23.804,16 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA "IL RAGGIO 
DI SOLE" 

 
MARIANO COMENSE  

  
0 

                     -                       -      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA LUIGIA 
VIGONI 

 
MENAGGIO 

  
0 

                     -                       -      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ZAFFIRO 
ISACCO 

 
MERONE 

  
9 

         
 31.360,96 

 
        3.951,97 

 
      27.408,99 

 
1.096,36 

 
2,00 

 
12.194,48 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA MATER 
DOMINI 

 
MONTANO LUCINO 

  
4 

         
 16.515,25 

        
   682,61 

      
15.832,64 

 
633,31 

 
2,00 

 
15.197,33 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DON CARLO 
SAN MARTINO 

 
MONTANO LUCINO 

  
0 

                     -                       -      
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SCUOLA DELL'INFANZIA LINA E ROSA 

 
MOZZATE 

  
2 

 
7.566,03 

 
1.828,09 

 
5.737,94 

 
229,52 

 
2,00 

 
5.506,42 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ANGELO 
CUSTODE 

 
MUSSO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DON 
ANSELMO VANINI 

 
NESSO 

  
1 

 
10.874,59 

 
2.283,57 

 
8.591,02 

 
343,64 

 
2,00 

 
8.245,38 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
OLTRONA DI SAN 
MAMETTE 

  
1 

 
4.166,14 

  
4.166,14 

 
166,65 

 
2,00 

 
3.997,50 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CARLO 
PIZZALA 

 
ORSENIGO 

  
2 

 
8.185,23 

  
8.185,23 

 
327,41 

 
2,00 

 
7.855,82 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ANNETTA 
ROCCA 

 
PIANELLO DEL LARIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA UMBERTO DI 
SAVOIA 

 
POGNANA LARIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
PROSERPIO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA NATIVITA' DI 
MARIA VERGINE 

 
PUSIANO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
RODERO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
ARCOBALENO 

 
RONAGO 

  
1 

 
4.244,41 

 
1.264,60 

 
2.979,81 

 
119,19 

 
2,00 

 
2.858,62 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
ROVELLASCA 

  
3 

 
8.644,63 

 
1.403,95 

 
7.240,68 

 
289,63 

 
2,00 

 
6.949,06 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA CAMPI 
ROBBIANI 

 
ROVELLO PORRO 

  
2 

 
5.549,94 

 
894,96 

 
4.654,98 

 
186,20 

 
2,00 

 
4.466,78 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA BERETTA 
CARUGHI 

 
SAN FERMO DELLA 
BATTAGLIA 

  
2 

 
5.944,34 

 
490,37 

 
5.453,97 

 
218,16 

 
2,00 

 
5.233,81 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 

 
SAN FERMO DELLA 
BATTAGLIA - 
Cavallasca 

  
1 

 
4.512,78 

 
732,72 

 
3.780,06 

 
151,20 

 
2,00 

 
3.626,86 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA PEDUZZI 

 
SCHIGNANO 

  
0 
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DONATO LANEE 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA via L. 
Cadorna 

 
SOLBIATE 
CONCAGNO 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
ARCOBALENO 

 
STAZZONA 

 
SI 

 
0 

      

 
FONDAZIONE SCUOLA 
DELL'INFANZIA "RAG. ANGELO 
BORELLA" 

 
TAVERNERIO 

  
1 

 
5.043,80 

 
818,64 

 
4.225,16 

 
169,01 

 
2,00 

 
4.054,15 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ELISA & 
MARIO LEZZENI 

 
TORNO 

  
2 

 
14.982,58 

 
2.483,67 

 
12.498,91 

 
499,96 

 
2,00 

 
11.996,96 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA JOLE 
BRUGHERA 

 
TREMEZZINA - Lenno 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN 
GIUSEPPE BENEDETTO 
COTTOLENGO 

 
TURATE 

  
2 

 
 

4.930,70 

 
 

1.985,69 

 
2.945,01 

 
117,80 

 
2,00 

 
2.825,21 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA ERMANNO E 
MARIA FOLCI 

 
VALMOREA 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
CASANOVA LANZA 

 
VALMOREA 

  
1 

 
5.437,15 

  
5.437,15 

 
217,49 

 
2,00 

 
5.217,66 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DON 
ANDREA BAJ 

 
VALSOLDA 

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA MARIA 
IMMACOLATA 

 
VENIANO 

  
3 

 
12.070,23 

 
2.222,72 

 
9.847,51 

 
393,90 

 
2,00 

 
9.451,61 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA MADDALENA 
DI CANOSSA 

 
VERTEMATE CON 
MINOPRIO 

  
1 

 
3.204,71 

 
505,65 

 
2.699,06 

 
107,96 

 
2,00 

 
2.589,10 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DANTE 
ALIGHIERI 

 
VERTEMATE  

  
0 

      

 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI CIVELLO 

 
VILLA GUARDIA 

  
1 

 
3.078,42 

  
3.078,42 

 
123,14 

 
2,00 

 
2.953,28 

 
SCUOLA DELL'INFANZIA "STOPPANI 
SCHIAVETTI" 

 
ZELBIO 

  
0 

      

Totale         399.940,51 

 


